
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventisei del mese di luglio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 07/01/2021 – adottato ai sensi dell’art. 97
comma 4 lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le
funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 25/01/2021 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25/01/2021 con la quale
veniva approvata la nota di aggiornamento al DUP 2021/2023;

Oggetto: ACQUISTO CANCELLERIA PER UFFICI COMUNALI - RISME
CARTA - SARAMIX - AFFIDAMENTO DIRETTO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.115 del 26-07-2021  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 115      del     26-07-2021

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.115 del 26-07-2021  Pag:2/4

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’acquisto/fornitura di
materiale di cancelleria onde assicurare il regolare svolgimento a tutti i servizi;

VISTO l’art. 36 del d.lgs. 50/2016;

VISTO l’art. 37 del medesimo decreto indica che Le stazioni appaltanti, fermi
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi
di importo inferiore a 40.000 euro;

RICHIAMATO l’art. 1, c. 450 della l. 296/2006, come modificato dall’art. 1, c.
130 della l. 145/2018, che prevede per gli acquisti di beni e servizi superiori a €
5.000,00 l’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione
o ad altri mercati elettronici gestiti da soggetti aggregatori regionali, altre pubbliche
amministrazioni o centrali di committenza;

RILEVATO che la fornitura in oggetto è al di sotto dell’importo di Euro
5.000,00 e dunque non è necessario procedere all’acquisto tramite mercati elettronici;

RILEVATO che il servizio, per tipologia ed importo, rientra nel disposto
dell’art. 36, c. 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016;

ACQUISITO presso il sito dell’ANAC il seguente codice – CIG: Z8E32959AC,
ai fini di quanto disposto dall’art. 3 della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi
finanziari;

RISCONTRATO che la ditta SARAMIX s.n.c. di Lucernoni Mauro & c. di
Macerata, offre, attraverso il preventivo di spesa n. 258 acquisito agli atti, i prodotti da
acquisire, al prezzo totale di 499,42 € compresa IVA;

RITENUTO di aggiudicare la fornitura all’operatore economico SARAMIX
s.n.c. di Lucernoni Mauro & c. di Macerata per € 499,42 compresa IVA, in quanto,
dagli accertamenti effettuati, il predetto operatore è in possesso dei requisiti generali di
cui all’art. 80 del d.lgs. 50/2016;

DATO ATTO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti
di bilancio, ai sensi dell’art. 9, c. 1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009;

VISTO il d.lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici, con particolare
riferimento all’art. 36, riguardante le procedure negoziate sotto soglia;

VISTE le Linee guida ANAC n. 4 riguardanti le procedure negoziate sotto
soglia;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.115 del 26-07-2021  Pag:3/4

VISTO l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO lo Statuto comunale e l’art. 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267
relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei Dirigenti;

VISTO il d.lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;

DETERMINA

Di aggiudicare la fornitura alla Ditta SARAMIX s.n.c. di Lucernoni Mauro &1
c. di Macerata ad un prezzo di € 499,42 compresa IVA;

Di impegnare la spesa complessiva di euro 499,42 € per l’acquisto di cancelleria2
da mettere a disposizione degli uffici comunali al corrente bilancio, come segue:

la somma di Euro 499,42, a valere sull’imp. 156/2021 del cap. 94/1;-

3. Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile
con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, ai sensi
dell’art. 183, c. 8 del t.u.e.l.;

4. Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183,
comma 7 del d.lgs. 267/2000;

5. Di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 27-07-2021 al 11-08-2021
lì, 27-07-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   156 del 26-07-2021 di euro         499,42

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.115 del 26-07-2021  Pag:4/4


